Stadtkdmmerei Eberbach

Haushaltsentwurf 2023
Ergénzungsliste Nr. 1

Ubersicht

Haushaltsentwurf 2023 Veréanderung

Ergebnishaushalt

Gesamtergebnis 285.997 227.650
Ordentliche Ertrage 44.746.247 521.260
Ordentliche Aufwendungen 44.460.250 293.610

Aulerordentliche Ertrage
Aulerordentliche Aufwendungen

Finanzhaushalt
Anderung der Finanzierungsmittel -7.922.706

Zahlungsmitteliberschuss/-bedarf des

Ergebnishaushalts *) 3.111.397 227.650
Finanzierungsmitteliberschuss/-bedarf
aus Investitionstatigkeit -10.035.600 -600.000
Finanzierungsmitteliberschuss/-bedarf
aus Finanzierungstatigkeit -998.503 0

Stand 25.11.2022

513.647

45.267.507
44.753.860

0
0

-8.295.056

3.339.047

-10.635.600

-998.503

*) Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit (ohne auRerordentliche

zahlungswirksame Ertrage aus VermoégensveraufRerung gem. 8 3 GemHVO)



Anderungen von Haushaltsansatzen gegeniiber des Haushaltsentwurfs

Ertrage:
1 2 3 4 5 6
Kostenstelle Sachkonto Ansatz neuer Differenz Begriindung
Planentwurf Ansatz

61105001 35110000 610.000 0 -610.000({Anpassung an neue Buchungsvorgaben des Landes BW
53505001 35110000 0 610.000 610.000|Anpassung an neue Buchungsvorgaben des Landes BW
61105001 30210000 8.481.400 8.403.460 -77.940{Anpassung nach Steuerschétzung im Oktober 2022
61105001 30220000 1.343.400 1.324.620 -18.780[{Anpassung nach Steuerschétzung im Oktober 2022
61105001 30510000 661.940 649.920 -12.020{Anpassung nach Steuerschétzung im Oktober 2022
55505001 34210000 1.730.000 1.860.000 130.000{Anpassung der Ertrage aus Holzverkauf
61105002 30130000 7.500.000 8.000.000 500.000|Anpassung der Gewerbesteuer
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Anderungen von Haushaltsansatzen gegeniiber des Haushaltsentwurfs

Aufwendungen:
1 2 3 4 5 6
Kostenstelle Sachkonto Ansatz neuer Differenz Begriindung
Planentwurf Ansatz

36505107 43180000 825.000 1.070.000 245.000|Kostenpassung fir den Umbau und Erweiterung Kindergarten St. Maria

61105002 43410000 729.170 777.780 48.610(Erh6hung der Gewerbesteuerumlage
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1.554.170 1.847.780 293.610




Anderungen von Haushaltsansatzen gegenuber des Haushaltsentwurfs

Einzahlungen fur Investitionen:

1

3

5

7

8

Auftrag

Sachkonto

Ansatz
Planentwurf

neuer
Ansatz

Differenz

Begrindung
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Anderungen von Haushaltsansatzen gegenuber des Haushaltsentwurfs

Auszahlungen fur Investitionen:

1
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5

6
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8

Auftrag Sachkonto Ansatz neuer Differenz Begrundung
Planentwurf|  Ansatz
1612000000280 78530000 2.000.000{ 2.600.000 600.000|Erhéhung der Kapitalzufiilhrung an den Eigenbetrieb SDE
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